
UCHWAŁA NR XXVIII/227/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 17 maja 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Gen. A. Zawadzkiego na Tadeusza Zawadzkiego „Zośki”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016 poz. 446 ze zmianami1)) oraz art. 6 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ulicy Gen. A. Zawadzkiego, będącą drogą publiczną, zaliczoną do kategorii dróg 
wojewódzkich, nadaje się nową nazwę Tadeusza Zawadzkiego „Zośki”.

2. Położenie ulicy przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Grzegorz Murawski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948.

Id: 64EAA110-2CE4-4CCA-A77E-07F0D856C7EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/227/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 17 maja 2017 r.

Id: 64EAA110-2CE4-4CCA-A77E-07F0D856C7EB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 lutego 1965 r. Miejska Rada Narodowa w Dzierzgoniu podjęła Uchwałę nr XXXIX/4/65
w sprawie nadania nazw niektórym ulicom miasta Dzierzgonia ich nieposiadających oraz zmian
nazw. Zgodnie z tą uchwałą zmieniono nazwę ulicy Dworcowej na ul. Gen. A. Zawadzkiego.
Ponadto Kolonia II uzyskała nazwę ulicy Pionierskiej, a Osiedle A-25 nazwę ulicy Obrońców
Westerplatte.

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U.
z 2016 poz. 744) Rada Miejska w Dzierzgoniu została zobowiązana do zmiany nazwy budowli,
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające
osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub
propagujące taki ustrój w inny sposób.

Aleksander Zawadzki (1899-1964) ps. „Kazik”, „Wacek” - komunistyczny działacz stalinowski,
członek władz i centralnych struktur KPP, PPR, PZPR, wysoki funkcjonariusz państwowy w okresie
PRL, wieloletni wicepremier i Przewodniczący Rady Państwa PRL.

W ocenie Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
nazwa powyższa powinna zostać zmieniona jako wypełniająca normę art. 1 Ustawy o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej 

W związku z powyższym Burmistrz Dzierzgonia, Pani Elżbieta Domańska wystąpiła do
mieszkańców gminy Dzierzgoń o przekazanie propozycji dotyczących zmian nazw ulicy Gen. A.
Zawadzkiego oraz Osiedla im. Janka Krasickiego. Do Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu wpłynął tylko
jeden wniosek od Pana Lecha Lepki, którego pomysł przyjęto do realizacji. Ponadto Biuro Poselskie
Anny Fotygi Posła do Parlamentu Europejskiego, za pośrednictwem Starostwa Sztumskiego
przekazało do Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu listę żołnierzy Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf
Kaszubski, tj. por. Józefa Dębka, ks. ppł Józefa Wrycza oraz por. Augustyna Westphala.

Zawadzki Tadeusz, pseud. Zośka, ur. 24 stycznia 1921 r. w Warszawie, zm. 20 VIII 1943,
w Sieczychach k. Wyszkowa, harcmistrz, podporucznik AK; od 1933 w ZHP; od 1939 w konspiracji,
czł. PLAN, od 1940 w ZWZ-AK, od 1941 w Szarych Szeregach (1941–42 komendant hufca Mokotów
Górny, następnie Centrum, 1942–43 dow. Grup Szturmowych Chorągwi Warsz. i zast. dow. Oddziału
Specjalnego „Jerzy”), komendant obwodu Mokotów Górny organizacji „Wawer”; dowódca wielu akcji
bojowych, m.in. pod Arsenałem warsz., Celestynowem; poległ podczas akcji we wsi Sieczychy; jego
pseudonimem nazwano harcerski batalion szturmowy Kedywu KG AK.

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska

Id: 64EAA110-2CE4-4CCA-A77E-07F0D856C7EB. Podpisany Strona 1




